
189761-2021 Page 1/4

II.2.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 189761-2021 - Rezultat
Germania-Frankfurt-pe-Main: Lucrări de construcţii de conducte, de linii de comunicaţii şi 
electrice, de autostrăzi, de şosele, de aerodromuri şi de căi ferate; lucrări de nivelare
OJ S 74/2021 16/04/2021
Anunț de atribuire a contractului – utilități
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/25/UE

Secțiunea I: Entitatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: DB Energie GmbH (Bukr 31)
Adresă: Pfarrer-Perabo-Platz 2
Localitate: Frankfurt am Main
Cod NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Cod poștal: 60326
Țară: Germania
Persoană de contact: Dolgov, Alexander
E-mail: alexander.dolgov@deutschebahn.com
Telefon: +49 6926547707

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.deutschebahn.com/bieterportal

Activitate principală
Servicii feroviare

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
BL 433 Mühlacker-Karlsruhe BA 2 und BL 488 Aalen-Osterburken BA 2.1
Număr de referinţă: 20FEI49009

Cod CPV principal
45230000 Lucrări de construcţii de conducte, de linii de comunicaţii şi electrice, de autostrăzi, 
de şosele, de aerodromuri şi de căi ferate; lucrări de nivelare

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
Generalüberholung der BL 433 Mühlacker-Karlsruhe BA 2 und Ertüchtigung der BL 488 Aalen-
Osterburken BA 2.1.

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da

Descriere

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/189761-2021
mailto:alexander.dolgov@deutschebahn.com?subject=TED
http://www.deutschebahn.com/bieterportal


189761-2021 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Titlu
BL 433 Mühlacker-Karlsruhe BA 2
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
31310000 Cabluri de distribuţie, 45230000 Lucrări de construcţii de conducte, de linii de 
comunicaţii şi electrice, de autostrăzi, de şosele, de aerodromuri şi de căi ferate; lucrări de 

, , nivelare 45232200 Lucrări auxiliare pentru linii electrice 45315400 Instalaţii de înaltă tensiune

Locul de executare
Cod NUTS: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis

Descrierea achiziţiei publice
Los 1 – BL 433 Mühlacker-Karlsruhe BA 2, Generalüberholung.

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
BL 488 Aalen-Osterburken BA 2.1
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
31310000 Cabluri de distribuţie, 45230000 Lucrări de construcţii de conducte, de linii de 
comunicaţii şi electrice, de autostrăzi, de şosele, de aerodromuri şi de căi ferate; lucrări de 

, , nivelare 45232200 Lucrări auxiliare pentru linii electrice 45315400 Instalaţii de înaltă tensiune

Locul de executare
Cod NUTS: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis

Descrierea achiziţiei publice
Los 2 – BL 488 Aalen-Osterburken BA 2.1, Ertüchtigung.

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Atribuirea unui contract fără publicarea prealabilă a unei invitaţii la procedura concurenţială de 
ofertare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene în cazurile enumerate mai jos



189761-2021 Page 3/4

V.2.4.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Lucrări/servicii noi, constituind o repetare a lucrărilor/serviciilor existente și solicitate în 
conformitate cu condițiile stricte prevăzute de directivă

Explicaţie:
Für die Errichtung von Bahnstromleitungen gibt es ein Prüfsystem mit Aufruf zum Wettbewerb 
(Letzte Veröffentlichung: EU ).2020/S 184-445066

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2020/S 184-445066

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ orientativ periodic

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 1

Titlu:
BL 433 Mühlacker-Karlsruhe BA 2

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
07/04/2021

Informaţii privind valoarea contractului/lotului

Informații privind subcontractarea

Prețul plătit pentru achiziții de oportunitate

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Lot nr.: 2

Titlu:
BL 488 Aalen-Osterburken BA 2.1

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
07/04/2021

Informaţii privind valoarea contractului/lotului

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/445066-2020
https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/445066-2020


189761-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5. Informații privind subcontractarea

Prețul plătit pentru achiziții de oportunitate

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammer des Bundes
Adresă: Villemomblerstr. 76
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53123
Țară: Germania

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Die Geltendmachung der Unwirksamkeit einer Auftragsvergabe in einem 
Nachprüfungsverfahren ist fristgebunden. Es wird auf die in § 135 Abs. 2 GWB genannten 
Fristen verwiesen. Nach § 135 Abs. 2 S. 2 GWB endet die Frist zur Geltendmachung der 
Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. Nach Ablauf der jeweiligen Frist kann 
eine Unwirksamkeit nicht mehr festgestellt werden.

Data expedierii prezentului anunț
12/04/2021


